Transcription :

La numérotation des articles a été ajoutée. Les résumés entre crochets sont par
contre présents, en début d’articles, sur les marges du texte original.

«  1274. Noverint universi præsentem 2pariagium inspecturi quod dominus 3frater Bonellus
d'Orius, abbas Scalæ Dei, de 4consensu et voluntate ac expresso mandato totius 5conventus et
capituli Scalæ Dei, capitulo 6dicti loci et conventus ad hoc specialiter et more 7solito, et in loco
supradicto per dictum abbatum specialiter 8convocato congregato omnibus hoc volentibus et non
9contradicentibus imo consentientibus ; 10et ad hoc specialiter convocatis fecit, convenit 11et pacta
stipulationes et conventiones quæ inivit, 12pro utilitate ac defensione ac tuitione 13bonorum
mobilium et immobilium præsentium 14et futurorum, ad dictum monasterium 15conventum et
capitulum dicti loci spectantium 16et personam fratrum seu monachorum dicti loci 17et aliorum
et eidem aut alibi astantium occasione 18dicti monasterii et conventus dicti loci Scalæ Dei 19et
quorumcumque viro Bernardo domino comite de 20Astariaco, pro se suisque hæredibus recipienti
21infra scripta stipulatione dicto abbati pro se et 22nomine sui monasterii et conventus suisque
23successoribus recipienti et stipulanti omnia 24et singula infrascripta.

I- IMPRIMIS [p. 2] 25voluerunt et convenerunt 26firmaque stipulatione promiserunt mihi
27notario infrascripto stipulante nomine omnium quorum 28interest, quod dominus Bernardus
comes Astariaci et 29successores eius defendant populatam et villam 30quæ in pradio quo Manus
Silvæ quæ est dicti 31monasterii Scala Dei defendant, tueantur, 32populationem promoveant, et
votam habeant et 33recipiant in dicta villa quæ est in comitatu 34eiusdem comitis de Astariaco
medietatem pro 35indiviso omnium reddituum et pensionum 36justitiarum, censuum et
aquariorum et omnium 37aliorum infra villam et extra quæ ipsi recipere debent 38a dictis
populatoribus et habitatoribus dictæ villæ 39quocumque nomine censeantur. Ita tamen quod 40si
aliquas expensas factas appareret pro illis aut 41in illis juribus, aut de quibus dominus comes
42medietatem percipiet, videlicet in fabrica, aut 43in aliis clausuris, aut villis aut causis, ipse et
44successores eius teneantur solvere medietatem 45omnium expensarum, hoc tamen salvo quia
pacto 46expresso retinuit sibi dominus abbas et conventus 47de voluntate dicti comitis Astariaci
et 48expressim ad hoc specialiter concedentis ecclesiam 49seu ecclesias omnes dictæ villæ cum
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omnibus 50decimis, præmitiis, prædialibus et personalibus et 51oblationibus, et aliis omnibus ad
jura ecclesiarum 52pertinentibus quocumque nomine censeantur, et 53hospitalia leprosorum,
etiam ecclesias, et omnia legata quæ 54ad pias causas possunt assignare [p. 3] 55nec aliquis possit
in 56dicta villa facere aut edificare capellaria aut 57ponere capellanum sine dictorum abbatis et
conventus bene 58placito et expresso mandato.